

Regierungsratsbeschluss

vom 20. Januar 2015

Nr. 2015/53

Walter Fabian Schmid, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Lyrikprojekt

1. Erwägungen

Walter Fabian Schmid, Solothurn, ersucht um finanzielle Unterstützung aus dem Lotteriefonds an sein Lyrikprojekt. Das Projekt ist sein literarisches Debüt. Walter Fabian Schmid hat bereits an diversen Textwerkstätten und Literaturwettbewerben teilgenommen. Zudem ist er Mitbegründer des Literaturmagazins "Poet" und der Lesereihe "meine drei lyrischen ichs". Das Lyrikmanuskript ist in sechs Kapitel zu jeweils ca. 10 Texten aufgeteilt. Jedes einzelne Kapitel verkörpert sein eigenes ästhetisches Konzept, das in drei Fällen sogar eine organische Narration herstellt; jedoch sind diese Konzepte sowohl sprachlich als auch thematisch derart verschieden, dass das Manuskript unterschiedlichste Denkweisen und Emotionen anspricht. Zur Verknüpfung der einzelnen Kapitel untereinander fungieren "poetologische Trenner" in Form eines Einzelgedichtes, welches das jeweilige Konzept einleitet. Für die Veröffentlichung des Lyrikprojekts ist Walter Fabian Schmid bereits mit zwei Verlegern in Verhandlung. Für die noch aufzuwendende Schreibzeit und Endredaktion (ca. 12 Monate) sowie das Honorar der Grafikerin sind Fr. 23'000.--budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Walter Fabian Schmid, Solothurn, ist ein Produktionsbeitrag von Fr. 4'000.-- an das Lyrikprojekt aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an: Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) sowie eines Einzahlungsscheines auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Lotteriefonds und soziale Organisationen (5) dv/Lyrikprojekt.doc Amt für Kultur und Sport (7) Walter Fabian Schmid, Weberngasse 8, 4500 Solothurn